
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100200074

74

Nº 190, sexta-feira, 2 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo do Contrato nº 18/2019. Pregão SRP nº 12/2019 (UASG: 200334).
Processo Administrativo nº 23507.1498/2020-54. Contratante: Universidade Federal
do Cariri, CNPJ nº 18.621.825/0001-99. Contratado: Ideias Turismo EIRELLI, CNPJ nº
02.676.310/0001-56. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses.
Período de prorrogação tem termo inicial em 28/09/2020 e termo final em
27/09/2021. Valor Total: R$ 928.009,89. Fonte: 81000000 - 2020NE800014.
Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura:
22/09/2020.

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMA

A Universidade Federal do Ceará - UFC, Instituição de Educação Superior, CNPJ:
07.272.636/00001-31, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n° 1095, de 25 de
outubro de 2018, informa que foram registrados 51 (cinquenta e um) diplomas no período
de 04/09/2020 a 28/09/2020, no seguinte livro de registro e sequência numérica: Livro GCF
123, do registro n° 128449 ao registro n° 128499. A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada em até quinze dias no endereço: http
://www.ufc.br/diploma/graduação.

Fortaleza, 1º de outubro 2020.
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

Pró-Reitor de Planejamento e Administração/UFC
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 41/2020

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico 41/2020.
Sagraram-se vencedoras as empresas: BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ:
10.698.323/0001-54, nos itens 4, 5, 10, com valor total de R$ R$ 11.430,00 (onze mil,
quatrocentos e trinta reais); AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA, CNPJ:
12.134.879/0001-43, no item 8, com valor total de R$ 987,00 (novecentos e oitenta e sete
reais); ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 18.166.571/0001-66, no item 9,
com valor total de R$ 2.685,00 (dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais); MAGITECH -
DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ: 19.910.840/0001-10, no item 11, com valor

total de R$ 2.232,00 (dois mil, duzentos e trinta e dois reais). Os demais itens foram
cancelados. Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede desta Universidade.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 01/10/2020) 153045-15224-2020NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 059782/2019-32. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de Instrumentos de Cordas Friccionadas para o
Curso de Música do Campus de Sobral, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 02/10/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco Ii,
Térreo, Benfica - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/153045-5-00033-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 02/10/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/10/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 01/10/2020) 153045-15224-2020NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 - UASG 153046

Nº Processo: 23068037285202015. Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos para
atender as demandas de diversos setores da UFES.. Total de Itens Licitados: 29. Edital:
02/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº
514 Campus Universitario, Goiabeiras - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/153046-5-00022-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 02/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/10/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Www.comprasgovernamentais.gov.br.

CINTHIA SALDANHA LACERDA CUNHA
Pregoeira

(SIASGnet - 30/09/2020) 153046-15225-2020NE800001
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2014/2020

Resultado do pregão 2014/2020, tendo em referência os respectivos itens:
28.591.670/0001-49 - VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI itens:24, 57, 58. //
32.850.401/0001-27 - B L L COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI itens:
34, 41. // DESERTO itens: 01 a 23; 25 a 33; 35 a 40; 42 a 56. // VALOR GLOBAL DA ATA:
R$1.329,00.

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 01/10/2020) 153050-15225-2020NE800001
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Nº 159: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: CHEIDA, SEIXAS E CRAUS ADVOGADOS ASSOCIADOS CNPJ: 38.100.795/0001-82
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 01 de outubro de 2020.
Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 160: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: COOPERATIVA DE LATICINIOS DE ALFREDO CHAVES CNPJ: 31.707.409/0001-76
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 01 de outubro de 2020.
Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 161: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: LB ARQUITETURA E CONSTRUÇOES LTDA CNPJ: 24.241.271/0001-05 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 01 de outubro de 2020. Vigência:
a partir da data da publicação.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2020 - UASG 150123

Nº Processo: 23069.154001/2020.
DISPENSA Nº 41/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -.CNPJ
Contratado: 03438229000109. Contratado : FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE -APOIO
INSTITUCIONAL A UFF. Objeto: Apoio e gerenciamento ao Projeto Apoio à Revista Brasileira
de Ciência Veterinária. Cuato Operacional R$25.150,00 . Coordenador Felipe Zandonadi
Brandão Siape 2439491 Fiscal Leila Gatti Sobreiro Siape 1081962. Fundamento Legal: inciso
XIII, do art. 24, da Lei 8666/93. Vigência: 01/10/2020 a 31/07/2022. Valor Total:
R$250.000,00. Fonte: 8250158524 - 2020NE800150. Data de Assinatura: 30/09/2020.

(SICON - 01/10/2020) 150123-15227-2020NE000002

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2019 publicado no D.O. de 01/11/2019 ,
Seção 3, Pág. 79. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-se : Valor R$ 4.000.000,00

(SICON - 01/10/2020) 150123-15227-2020NE000002
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 150182

Número do Contrato: 34/2019.
Nº Processo: 23069158213202092.
PREGÃO SISPP Nº 55/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -.CNPJ
Contratado: 05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA -
EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93.Vigência: 08/10/2020 a 08/10/2021.
Valor Total: R$1.952.400,48. Fonte: 8100000000 - 2020NE800030. Data de Assinatura:
29/09/2020.

(SICON - 01/10/2020)

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 12/2019

Nº Processo: 23069000086201908. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -
.CNPJ Contratado: 04900474000140. Contratado : ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS -
LTDA. Objeto: Rescisão Amigável do Contrato a partir de 30/09/2020. Fundamento Legal:
Inciso II do Artigo 79 da Lei 8666/93. Data de Rescisão: 30/09/2020 .

(SICON - 01/10/2020)

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 20/2019

Nº Processo: 23069000086201908. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -
.CNPJ Contratado: 10189253000109. Contratado : A. FRUGONI LOCACAO DE MAO DE
OBRA-LTDA. Objeto: Rescisão Amigável do Contrato a partir de 30/09/2020. Fundamento
Legal: Inciso II do Art. 79 da Lei 8666/93. Data de Rescisão: 30/09/2020 .

(SICON - 01/10/2020) 150182-15227-2019NE800237

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020 - UASG 150182

Nº Processo: 23069153382202036. Objeto: Aquisição de Medicamento de uso veterinário
para atender a Universidade Federal Fluminense por meio da Pró-Reitoria de
Administração (PROAD), em Niterói - RJ. Total de Itens Licitados: 23. Edital: 02/10/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi, Icaraí -

Niterói/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/150182-5-00021-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 02/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 16/10/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MADISON LOPES INOCENCIO
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/09/2020) 150182-15227-2019NE800237

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 150182

Nº Processo: 23069158291202097. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de obra de engenharia para adequação do
espaço dos pilotis do Bloco A, para a Coordenação de Atenção Integral à Saúde e
Qualidade de Vida (CASQ), da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, localizado no Campus do
Gragoatá da Universidade Federal Fluminense (UFF), conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
02/10/2020 das 10h00 às 16h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi, - Niterói/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/150182-99-00012-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 02/10/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/10/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JULIANA PALERMO BORSOI RICHA
Presidente da Cpl

(SIASGnet - 01/10/2020) 150182-15227-2019NE800237

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

10º Termo Aditivo ao Contrato nº 19/DIR-CH/UFFS/2019, celebrado entre a UNI V E R S I DA D E
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS e o(a) professor(a) substituto(a) MARCELI CLEUNICE
HANAUER, que tem por objeto a alteração da Cláusula Quinta - Vigência e Rescisão, que
passa a vigorar no período de 3/10/2020 a 31/12/2020. Data de Assinatura: 24/9/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Rogerio
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-02T01:52:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




